
PORTARIA Nº007/2025/SMA
DE 20 DE JANEIRO DE 2025

 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7513  de 31

de julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º  -  Cancelar  período  de  férias,  dos  servidores  abaixos  relacionados,  conforme  solicitado  e

autorizado através dos protocolos informado. Conforme os Anexo I e II desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 20 de janeiro de 2025.

  JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                                 PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
  Secretário Municipal de Administração                                            Diretora de Área - SMA
              Decreto 7651/2025                                                                     Decreto 7663/2025 

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Cancela período de férias 
dos servidores do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.



ANEXO I – PORTARIA 007/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO
PERÍODO

CANCELADO
SECRETARIA

76983/2024 362396
AECIO RUANI DE OLIVEIRA

DOS SANTOS
PROFESSOR-20 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

835/2025 355499 AMALINE MAQUEA CARDEAL PROFESSOR-20 HORAS
17/01/2025 À

31/01/2025
SME

77124/2024 356478 AMANDA KETLIM SOARES PROFESSOR-20 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

77124/2024 361945
ANA MARIA PEREIRA FRANÇA

GOBBO
PROFESSOR -20 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

77124/2024 355473
BRUNA GONÇALO DOS

SANTOS
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

75705/2024 355464 BRUNA RAFAELA DE OLIVEIRA PROFESSOR- 20 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

78200/2024 353831
HELENA CRISTINA NAVARRO

DA SILVA
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76531/2024 361630
JANNE LEIA BATISTA CAMPOS

AMORIM
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76968/2024 351647
LEONI JOSEFINA CHICORA

DOS SANTOS

DOCUMENTADOR

ESCOLAR

02/01/2025 À

24/01/2025
SME

77124/2024 99501 MARCIA REGINA SOARES
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

02/01/2025 À

24/01/2025
SME

76080/2024 355838
MYLENA ALVES DE ARAUJO

DA SILVA
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76615/2024 353599
PAULA APARECIDA RAMOS

NOGUEIRA
MÉDICO DA FAMÍLIA

06/01/2025 À

04/02/2025
SMS

77124/2024 355469 RENATA CARVALHO TREVIZAN PROFESSOR-40 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

78138/2024 352889 RENATA SABRINA DE MELLO PROFESSOR-40 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76801/2024 353888 ROSANA SENHUK
DOCUMENTADOR

ESCOLAR

02/01/2025 À

24/01/2025

SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500



ANEXO I – PORTARIA 007/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO
PERÍODO

CANCELADO
SECRETARIA

76983/2024 362396
AECIO RUANI DE OLIVEIRA

DOS SANTOS
PROFESSOR-20 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

835/2025 355499 AMALINE MAQUEA CARDEAL PROFESSOR-20 HORAS
17/01/2025 À

31/01/2025
SME

77124/2024 356478 AMANDA KETLIM SOARES PROFESSOR-20 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

77124/2024 361945
ANA MARIA PEREIRA FRANÇA

GOBBO
PROFESSOR -20 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

77124/2024 355473
BRUNA GONÇALO DOS

SANTOS
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

75705/2024 355464 BRUNA RAFAELA DE OLIVEIRA PROFESSOR- 20 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

78200/2024 353831
HELENA CRISTINA NAVARRO

DA SILVA
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76531/2024 361630
JANNE LEIA BATISTA CAMPOS

AMORIM
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76968/2024 351647
LEONI JOSEFINA CHICORA

DOS SANTOS

DOCUMENTADOR

ESCOLAR

02/01/2025 À

24/01/2025
SME

77124/2024 99501 MARCIA REGINA SOARES
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

02/01/2025 À

24/01/2025
SME

76080/2024 355838
MYLENA ALVES DE ARAUJO

DA SILVA
PROFESSOR-40 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76615/2024 353599
PAULA APARECIDA RAMOS

NOGUEIRA
MÉDICO DA FAMÍLIA

06/01/2025 À

04/02/2025
SMS

77124/2024 355469 RENATA CARVALHO TREVIZAN PROFESSOR-40 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

78138/2024 352889 RENATA SABRINA DE MELLO PROFESSOR-40 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

76801/2024 353888 ROSANA SENHUK
DOCUMENTADOR

ESCOLAR

02/01/2025 À

24/01/2025

SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO II – PORTARIA 007/2025 – SMA

77124/2024 308701 ROSELI DE OLIVEIRA FERREIRA PROFESSOR-20 HORAS
02/01/2025 À

31/01/2025
SME

77070/2024 351493 TEREZA CRISTINA  K. PIRES AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

02/01/2025 À

31/01/2025

SME

77124/2024 348590
THAIS PRISCILA GONÇALVES

DE SOUZA
PROFESSOR-20 HORAS

02/01/2025 À

31/01/2025
SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500



Data de criação do documento: 20/01/2025 às 13:45:11

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

0RY MW9 945 K6G


